
Управління освіти Марганецької міської ради 

Марганецька гуманітарна гімназія ім. Т. Шевченка 

 

НАКАЗ 

 

 25.06.2021                                                                                                № 79-о 
 

Про моніторинг навчальних 

досягнень учнів 7-х класів  

за  2020/2021навчальний рік 

 

Відповідно до плану роботи школи на 2020/2021н.р., згідно з графіком    

внутрішньошкільного контролю адміністрацією закладу здійснено 

моніторинг навчальних досягнень учнів 7-х класів за  2020/2021навчальний 

рік. 

У 7-А класі (класний керівник – Строганова Н.В. )  навчається 25 

учнів. Виключно бали високого рівня за 2020/2021н.р. має Самойленко 

Марія. Потенційні відмінники – Коврига Єлизавета, Саура Єгор; достатній 

рівень навчальних досягнень мають з чотирьох предметів. У класі відсутні 

учні, що мають початковий рівень навчальних досягнень як за І семестр, так і 

за 2020-2021 н.р..  

Результати навчальних досягнень учнів 7-А класу за І семестр та  

2020/2021н.р. (середній бал по предмету та по класу) подано в таблиці: 

Предмет І семестр 2020-2021 

Українська мова 7,2 7,4 

Українська література 8,2 8,1 

Зарубіжна література 7,4 7.8 

Алгебра 7,0 7,3 

Геометрія 6,1 6,3 

Інформатика 9,1 9,8 

Англійська мова  7,9 7,6 

Німецька мова 7,9 8,1 

Історія України 7,2 7,4 

Всесвітня історія 7.6 7,6 

Фізика  7,3 7,6 

Хімія  7,3 7,1 

Біологія 7,6 7,8 

Географія  7,2 8,0 

Музичне мистецтво 10,9 10,8 

ОТМ 9,1 9,7 

Трудове навчання 7,8 9,0 

Основи здоров’я  10,1 10,0 

Фізична культура 9,9 10,6 



Практикум 7,5 7,4 

Культура мовлення 7,5 8,8 

Середній бал по класу 8,0 8,3 

Відмінники 0 1 

Учні з початковим рівнем 0 0 
 
 

 

Результати моніторингу свідчать, що майже з усіх начальних предметів 

підвищилися річні показники навчальних досягнень учнів у порівнянні з 

результатами за І семестр. Збільшився середній бал до 8,3. Слід відмітити, що 

найнижчі показники учні мають з геометрії ( вч. Воронова Л.Г.) 

У 7-Б класі (класний керівник – Пришляк Н.А.)  навчається 15 учнів. 

За результатами навчальних досягнень відсутні учні, які мають бали 

високого рівня з усіх предметів. Показник якості знань становить 20 %: 

тільки три учні мають з усіх начальних предметів бали достатнього рівня. 

Початковий рівень навчальних досягнень за І семестр 2020-2021 н.р. мали 

Худорожкова Анна (українська література, вч. Баландіна О.П.), Воронкін 

Кирило (технології, вч. Пєскова М.М.). За річними показниками відсутні учні 

з початковим рівнем  навчальних досягнень.  

Результати навчальних досягнень учнів 7-Б класу за І семестр та  

2020/2021н.р. (середній бал по предмету та по класу) подано в таблиці: 

Предмет І семестр 2020-2021 

Українська мова 6,0 6,2 

Українська література 5,93 6,13 

Зарубіжна література 5,67 6,0 

Алгебра  5,8 5,6 



Геометрія  5,67 5,8 

Інформатика 8,47 8,4 

Англійська мова  6,07 6,13 

 Історія України 6,13 5,93 

Всесвітня історія 6,13 5,93 

Фізика  5,07 5,4 

Хімія  5,37 5,8 

Біологія 6,0 6,07 

Географія  6,67 7,07 

Музичне мистецтво 9,6 9,13 

ОТМ 7,6 8,13 

Технології 6,93 7,87 

Основи здоров’я  9,07 9,33 

Середній бал по класу 6,81 6,9 

Відмінники 0 0 

Учні з початковим рівнем 2 0 

 

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

У
кр

аї
н

сь
ка

 м
о

ва

У
кр

аї
н

сь
ка

 л
іт

ер
ат

ур
а

За
р

уб
іж

н
а 

л
іт

ер
ат

ур
а

А
л

ге
б

р
а 

Ге
о

м
ет

р
ія

 

Ін
ф

о
р

м
ат

и
ка

А
н

гл
ій

сь
ка

 м
о

ва
 

Іс
то

р
ія

 У
кр

аї
н

и

В
се

св
іт

н
я 

іс
то

р
ія

Ф
із

и
ка

 

Х
ім

ія
 

Б
іо

л
о

гі
я

Ге
о

гр
аф

ія
 

М
уз

и
чн

е 
м

и
ст

ец
тв

о

О
ТМ

Те
хн

о
л

о
гі

ї

О
сн

о
ви

 з
д

о
р

о
в’

я 

Середній бал, 7-Б, 2020-2021 н.р.

І семестр

2020-2021

 

Результати моніторингу навчальних досягнень учнів свідчать про 

відносно низькі показники якості знань учнів з предметів суспільно-

гуманітарного та природничо-математичного циклів. У порівнянні з 

семестровими показниками рівень знань учнів майже не змінився, 

відмічається незначне збільшення або зменшення середнього балу. Найвищі 

показники з інформатики (вч. Балабас А.С.), музичного мистецтва (вч. 

Орленко Л.Г.), основ здоров’я (вч. Пришляк Н.А.) – середній бал є вищим за 

8 од.   

Виходячи з  вищезазначеного, 



 

НАКАЗУЮ:  

 

1. Учителям-предметникам, які викладали у 7-х класах: 

1.1.  Врахувати результати моніторингу для ефективної організації 

освітнього процесу в 8 класі. 

1.2.  Здійснювати системний контроль за рівнем навчальних досягнень 

учнів.  

1.3.  Впроваджувати педтехнології, що сприяють реалізації діяльнісного 

підходу в організації освітнього процесу.  

1.4.  Здійснювати поточне оцінювання всіх учнів, враховуючи  особистісні 

досягнення та рівень сформованості ключових компетентностей.  

2. Учителям-предметникам, які викладають у 7-Б класі здійснювати 

особистісно орієнтований підхід в організації освітнього процесу. 

3. Класним керівникам Строгановій Н.В., Пришляк Н.А.: 

3.1. Ознайомити батьків з результатами проведеного моніторингу. 

3.2. Постійно співпрацювати з вчителями-предметниками, які викладають у 

відповідних класах. 

3.3. Урізноманітнювати форми і методи виховної роботи, залучаючи до 

співпраці батьків. 

4. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Фоміній А.М.: 

4.1. Щороку двічі проводити моніторинг навчальних досягнень учнів. 

4.2. Систематично проводити бесіди з учнями, вчителями-предметниками, 

класними керівниками з метою аналізу стану освітнього процесу в 7-х 

класах. 

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника директора з 

навчально-виховної роботи Фоміну А.М..   

 

Директор                    Н.В.Березицька 

 

З наказом ознайомлені 

 


